

# Holte Rideklub 2024

## Vision for Holte Rideklub

Holte Rideklubs vision er at være en rideklub som har attraktive tilbud til både børn, unge og voksne. I Holte Rideklub dyrker vi breddeidrætten med fokus på ryttere, der rider på hobbyplan, og ryttere der ønsker at udvikle deres ridning.

I Holte Rideklub arbejder vi fokuseret og engageret med at tiltrække, fastholde og udvikle piger og drenge, børn og voksne inden for ridesporten. Vi hjælper nye i gang og sikrer samtidig, at de bedste kan få deres krav og forventninger indfriet i klubben. Holte Rideklub er en af landets største rideklubber og med en beliggenhed så centralt i Hovedstadsområdet, ser vi det som en forpligtelse at sikre, at klubben til hver en tid tilbyder de bedste faciliteter for hovedstadens ryttere – i smukke rammer og i dejlige naturskønne omgivelser.

Klubben har rideskole med ponyer og heste som tilbyder kvalificeret undervisning til både børn og voksne, rideskolestævner, ridelejr og mange andre arrangementer. Derudover har vi attraktive opstaldnings- og træningsfaciliteter, og tilbyder privatundervisning til alle niveauer inden for både dressur og springning, stævner og andre sociale aktiviteter.

Ridesporten er meget mere end en hobby og en fritidsinteresse. Ridning er en livsstil; en aktivitet der udover at give god motion og masser af frisk luft samtidig udmærker sig ved, at man lærer at tage ansvar for et andet levende væsen. At gå til ridning er meget mere end at møde op en enkelt gang eller to om ugen og ride 1 time. At gå til ridning indebærer, at man er i kontakt med et stort dyr, man er nødt til at forstå hestens natur og psyke, og man er nødt til at være 100 % til stede sammen med den hest, man skal være sammen med. Derfor er der fokus på hestevelfærd i Holte Rideklub. Ridning er samtidig en social sport – i stalden møder man børn, unge og voksne i alle aldre, og hvad enten man er en del af rideskolen, eller man har sin egen pony eller hest, foregår ridning typisk i samvær med andre meget af tiden. Ridesporten er samtidig en af de få sportsgrene, hvor man ikke er alders- eller kønsopdelt, når man konkurrerer. Det bidrager til en helt unik kultur, og betyder, at venskaber knyttes på tværs af aldre; de store tager ansvar for de små, voksne hjælper børn, de erfarne inspirerer de nye.

## Værdier

**HESTEVELFÆRD** – Fokus på at alle som rider på Holte Rideklub værner om hestens velfærd og som minimum efterlever Dansk Ride Forbunds retningslinjer for etisk korrekt brug af hesten til ridesport både i den daglige omgang med heste og ved konkurrencer.

**HELHED** - Fokus på ryttere og heste/ponyer i det samlede miljø

**UDVIKLING** - Fokus på færdigheder med det langsigtede mål for øje

**SAMARBEJDE** – Mellem hest og rytter, ryttere imellem og evt. med involvering af nøglepersoner

**ENGAGEMENT** - Træneren er afgørende for talentets udvikling og fastholdelse

**TRIVSEL** – Fællesskab, glæde til træning og fokus på trivsel for både ryttere og heste/ponyer

## Handlingsplan for Holte Rideklub

Holte Rideklub skal med afsæt i klubbens vision arbejde for at:

1. Introducere især børn og unge til ridesporten.
2. Tilbyde mulighed for at tage ridemærker.
3. Fastholde og udvikle de unges interesse for ridesporten dels ved at rideskolen har heste og undervisere, der giver rideskolen et tilstrækkeligt højt niveau, dels ved at inspirere de unge til at træne på højere niveau enten på part eller privat pony/hest og dermed fortsætte med opstaldet pony/hest i klubben.
4. Uddanne og udvikle såvel de unge som ældre konkurrenceryttere. Dette skal sikres ved at klubben kan tilbyde undervisning i såvel dressur som spring af kompetente undervisere inden for begge discipliner.